2012年下半年广东省“全国中小学教师教育技术水平考试”广州考区报名报考办法
2012年下半年全国中小学教师教育技术水平考试将于11月17日—21日进行。根据广东省教育考试院《关于做好我省2012年下半年全国中小学教师教育技术水平考试报考工作的通知》（粤考院[2012]303号）的精神和要求，结合我市的实际情况，现将2012年下半年我市“全国中小学教师教育技术水平考试”报名报考办法通知如下：

1、 宣传发动

中小学教师教育技术水平考试是贯彻落实教育部全国中小学教师教育技术能力建设计划的重要工作内容，对中小学教师队伍的建设具有积极意义。开展中小学教师教育技术水平考试，是更好实施中小学教师教育技术能力建设计划的重要工作，也是提高培训质量的重要手段和环节。各区、县级市继续教育机构要统一思想，提高认识，在继续做好中小学教师教育技术水平培训工作的基础上，要把考试工作纳入培训工作统筹安排，通过考试检验和促进培训质量。要认真做好考试的宣传、发动和具体组织实施工作，确保考试各项工作顺利开展。

2、 报名报考条件与办法

(一)报名报考条件

按照省教育厅《关于开展广东省“全国中小学教师教育技术水平考试”的通知》（粤教继函【2010】31号的有关规定，报考对象为已完成中小学教师教育技术能力初级或中级培训并获得合格证书或完成英特尔未来教育项目、微软“携手助学”项目培训并获得合格证书的中小学教师，且初级培训合格人员只可报考初级考试科目，中级培训合格人员只可报考中级考试科目。
（二）考试模式与科目

考试实行全国统考模式，即统一大纲、统一命题、统一评分标准、统一发证。采用完全无纸化上机考试方式，开考科目有教学人员初级、教学人员中级2个级别，各分为19个科目（具体见附件1），由考生自主选择报考其中一个科目。

（三）考试收费标准

根据省物价局省财政厅《关于全国中小学教师教育技术水平考试收费标准的复函》（粤价函[2010]445号）的规定，考试收费标准为每人每科95元，请各报考点严格按收费标准收费，收费收入按规定实行“收支两条线”管理。

（四）报名报考安排和程序

1.2012年10月22至27日，考生先在全国中小学教师教育技术水平考试网站（www.ntet.cn）进行网上预报名。

2.考生预报名后，在10月26-28日到预选的报名报考点(具体见附件2)进行报名资格审查。网上预报名后，考生须在报名后5天内进行资格审核，请考生严格按时间进行预报名和资格审核。报名报考点按规定审核考生报名资格，经审核通过，收缴考生考试费和进行电子摄像后（已参加过本项考试的考生无须摄像），报名正式生效。考生报名信息由考生本人校对后在报名表上签名确认。考生信息经考生签名确认后不得修改，由报名报考点收取考生报名表。各报名报考点必须认真做好报名考生的信息核对工作，并妥善保管由考生签名的报名表，自考试结束后保留半年。

3.由于考试合格证书上要打印照片，各报名报考点必须对考生照片质量严格把关，杜绝照片尺寸、头像大小等不符合规定或模糊不清的照片。摄像头标准应符合《广东省全国中小学教师教育技术水平考试考务手册》相关规定。拍照环境及照片规格见附件3。
三、准考证打印

考生于11月7日至11月13日自行登录报名网站（www.ntet.cn），凭报名帐号和个人密码查询、打印准考证，如果考生需要由所在考点打印的，请与考点联系和咨询。
四、考试时间

考试安排在2012年11月17—21日，每天三场次，每场次考试时间均为120分钟，分别安排在9：00—11：00，13：00—15：00，16：00—18：00。考生按照安排的相应场次参加考试。
五、评卷、成绩处理与证书发放

考试由教育部考试中心负责统一评卷。考试合格标准由教育部考试中心确定，教育部考试中心按照考试合格和优秀的分数线，转换考生成绩。考试合格证书由教育部监制，教育部考试中心印制、颁发。
六、其他

由于每年5月是我市中小学教师准备在校学生期末考试的时间，自身教学工作比较繁忙，为确保中小学教师有充分的时间进行“全国中小学教师教育技术水平考试”的备考，我市从2013年起暂停每年上半年的全国中小学教师技术水平考试，请有需要的中小学教师合理安排自己的报名和考试时间。

附件：1.全国中小学教师教育技术水平考试科目一览表

          2.全国中小学教师教育技术水平考试广州考区报名报考现场确认点一览表

3.拍照环境及照片规格

广州市招生考试委员会办公室
2012年9月18日
附件1

全国中小学教师教育技术水平考试科目一览表

	课程名称
	考生对象

	小学语文
	小学语文教师

	小学数学
	小学数学教师

	小学英语
	小学英语教师

	小学科学（自然）
	小学科学.自然老师

	小学品德、生活与社会
	小学品德与生活、品德与社会教师

	小学音乐
	小学音乐教师

	小学美术
	小学美术教师

	中学语文
	初、高中语文教师

	中学数学
	初、高中数学教师

	中学英语
	初、高中英语教师

	中学物理
	初、高中物理教师

	中学化学
	初、高中化学教师

	中学生物
	初、高中生物教师

	中学地理
	初、高中地理教师

	中学思想品德
	初.高中思想品德教师

	中学历史
	初中历史与社会教师高中历史教师

	中学音乐
	初、高中音乐教师

	中学美术
	初、高中美术教师

	信息技术
	信息技术教师

附件2

全国中小学教师教育技术水平考试广州考区

报名报考现场确认点一览表

	报名报考点名称
	地点
	联系电话

	广州大学继续教育学院
	广州市解放北路桂花岗东1号广州大学桂花岗校区
	86237231

附件3

拍照环境及照片规格

考点在接受考生拍照时，需提前准备拍照环境，首先一定注意要提前将摄像头驱动程序安装好，保证摄像头工作正常。考场拍照要求如下：

1、摄像头到人脸的距离：1.5米至1.7米；

2、背景：统一用浅蓝色背景（使用亚光面，防止拍照反光）；

3、考生正对摄像头；

4、拍照环境光线充足；

5、焦距要调准；

6、拍照时注意调整人像在照片中的位置，高个子头顶留白，矮个子注意留取上半身；

7、照片像素为宽240*高320，大小不超过15K，文件格式为.jpg；

8、样张如下（头部高度大体占照片高度的一半）：
 [image: image1.jpg]